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تسلیم شــدن در برابر دشمن 
خواســت ملت نیست

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه تسلیم شدن در برابر دشمن خواست ملت 
ما نیست، تأکید کرد که اگر همه در کنار هم باشیم، تا پایان  سال رشد اقتصادی ما 

می تواند منفی نباشد.
»امروز  گفت:  دولت  هیأت  دیروز  جلسه  در  روحانی  ایسنا،  گزارش  به 
مردم سالاری دینی داریم و تا روزی که به آرای مردم احترام می گذاریم، هیچ قدرتی 
نمی تواند به ما  آسیب بزند. وقتی حکومت توسط مردم انتخاب می شود، معنی 
ندارد کسی در کاخی برای پایان حکومت در ایران تصمیم بگیرد. اینها حرف های 
کهنه و بی اساس است. تا زمانی که انتخابات هست، جمهوری اسلامی هم 
می ماند، البته می توانند ما را اذیت کنند، اما نمی توانند حکومت را از مردم بگیرند.«

روحانی با اشاره به بیانات رهبری درباره جریان تحریف خاطرنشان کرد: »تحریم 
بسیار رنج آور است، ولی تحریف بسیار دردآور است؛ تحریم را دشمن انجام 
می دهد، اما تحریف را گاهی دشمن انجام داده و گاهی در داخل انجام می شود. ما 
در میدان جنگ هستیم، اما کسی در بیرون ایستاده و طعنه می زند که زخمی بر 
بدن ما نشسته است؛ او درک نمی کند که سرباز ما در حال جنگ با دشمن است 
و در جنگ، زخم و رنج وجود دارد.« او با اشاره به اینکه تسلیم شدن در برابر دشمن 
خواست ملت ما نیست، افزود: »رشد اقتصادی کشورهایی که تحریم نیستند 
هم تا 30 درصد کاهش یافته است. رشد اقتصاد جهانی هم 5 درصد کاهش 
یافته است. ما در شرایط جنگ با دشمن هستیم، ولی اگر همه در کنار هم باشیم، 

تا پایان  سال رشد اقتصادی ما می تواند منفی نباشد.«
او با انتقاد از اینکه گفته می شود چرا دولت مشکلات را برطرف نمی کند، گفت: 
»باید میدان تشخیص داده شود. آیا دولت در بیابان سبز مشغول استراحت 
است یا در میدان جنگ است؟ دولت در شرایط سخت تحریم، کار خود را آغاز کرد 
و توانست در 100 روز اول، تحریم را به طور موقت بشکند و به توافق کوتاه مدت 

رسیدیم. در زمستان ۹۴ از تحریم خارج شدیم و آن  سال زمان تنفس ما بود.«
روحانی ادامه داد: »هرچند طرف مقابل به تمام تعهدات خود عمل نکرد، اما 
توانستیم نفت و کالاهای خود را بفروشیم و فعالیت های بانکی ما انجام می شد. 

داشتیم آماده می شدیم که از سایر کشورها اعتبار اخذ کنیم و کشورهای بسیاری 
برای سرمایه گذاری در ایران صف بسته بودند تا اینکه آدم های ناشی در کاخ سفید 
روی کار آمدند. فکر آنها این بود که با اِعمال تحریم شدید، نظام را از بین ببرند. آنها 
هیچ گاه با این صراحت اعلام نکرده بودند که با تحریم شدید نظام را از بین می برند و 

در۲۲ بهمن نظام جشن پیروزی نخواهد داشت.«
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: »سال ۹۷ یک رئیس جمهوری اروپایی به 
من گفت که ترامپ به او اعلام کرده است که اروپا فقط سه ماه صبر کند، زیرا بعد 
از  سه ماه جمهوری اسلامی ایران از بین می رود؛ که من خندیدم و به او گفتم که 
سه ماه دیگر را هم خواهیم دید و  سال بعد این موضوع را به آن رئیس جمهوری 
یادآوری کردم. دشمن به دنبال این بود که نظام جمهوری اسلامی و مردم سالاری را 
از بین ببرد و در ایران نظامی حاکم کند که نوکر آنها باشد، اما ما امروز قوی تر از دیروز 

هستیم.«
روحانی با بیان اینکه یک اشکال بزرگ ما این است که پایان زمان انتخابات در 
ایران اعلام نمی شود، تصریح کرد: »وزیر کشور زمان آغاز انتخابات را اعلام می کند، 
اما انتخابات ما پایان ندارد و دعوا و رقابت ادامه پیدا می کند. روزی که منتخب اعلام 
شد، دیگر نباید رقابت داشته باشیم. انتقادات و حرف ها باید در زمان انتخابات 
بیان شود و بعد از انتخابات باید همه با هم کار کنیم، زیرا دولت به تنهایی نمی تواند 
همه مشکلات را حل کند. مجلس، قوه قضائیه، نیروهای مسلح و صداوسیما 
باید در کنار دولت باشند. ما با هم می توانیم با دشمن مبارزه کنیم، زیرا دشمن برای 
نابودی نظام آمده است.« او همچنین با تأکید بر اینکه نباید تحریف دشمن در 
داخل دنبال شود، افزود: »اشکال از تحریم آمریکاست، البته ممکن است برخی 
اشکالات دیگر هم وجود داشته باشد، اما باید شرایطی را که اقدامات مثبت و 
منفی انجام می شود، ببینیم. عده ای اشکال تحریم ها را نمی بینند. ما قادریم 
تحریم ها را بشکنیم، به شرطی که اول تحریف را بشکنیم. اگر مردم را نگران و 
مأیوس کنیم، شکست می خوریم، اما اگر تحریف را کنار بگذاریم و واقعیات را زیر 

خنجر تحریف ذبح نکنیم، موفق می شویم.«

 ]ایرنا[ معاون حقوقی و امور بین الملل وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه 
گزارش نهایی هواپیمای اوکراینی به زودی منتشر می شود، از برگزاری دور آتی 
مذاکرات با طرف اوکراینی درباره سانحه سقوط هواپیمای این کشور در نیمه دوم 

مهرماه در تهران خبر داد. 
محسن بهاروند گفت: »مبنای پرداخت غرامت در این باره اسناد بین المللی 
است که نسبت به آن تعهد داریم و سعی می کنیم از عرف هم فاصله نگیریم.«او با 
بیان اینکه جزئیات اندکی باقی  مانده که به زودی گزارش نهایی آن منتشر می شود، 
اظهار داشت: »این گزارش به اطلاع سازمان بین المللی هواپیمایی )ایکائو( و مردم 
خودمان خواهد رسید. در نهایت، توصیه هایی در این گزارش خواهد آمد که 
درخواست  درباره  کنیم.«بهاروند  جلوگیری  حوادثی  چنین  تکرار  از  چگونه 
کشورهای ذی نفع برای انتشار کامل اطلاعات گفت: »این صحبت ها تکرار مکررات 
بوده و بدیهی است چون اصولا انجام تحقیقات برای جلوگیری از تصادفات مشابه 
است، بنابراین باید این گزارش منتشر شود. توصیه هایی هم مطرح می شود که 
کشورهای دیگر از این تجربه استفاده کنند و از بروز چنین تصادفاتی در آینده 
جلوگیری شود.«او افزود: »بعضی از کشورها به گونه ای صحبت می کنند که گویی 
موضوع و درخواست جدیدی از سوی آنها مطرح شده یا ایران تحت فشار قرار دارد 
که این کار را انجام دهد، درحالی  که مسأله انتشار گزارش کاملا بدیهی و روتین 
است.«معاون وزارت امور خارجه درباره سفر هیأت ایرانی به ریاست خود به کی یف 
در هفته گذشته هم گفت: »این سفر به همراه هیأتی متشکل از ۹ نفر از نمایندگان 
سازمان های ذی ربط از نیروهای مسلح، قوه قضائیه، ریاست جمهوری و سازمان 
هواپیمایی کشوری به اوکراین انجام شد و با همکاران اوکراینی مذاکرات خوبی 
داشتیم.« بهاروند درباره مذاکرات با طرف اوکراینی اظهار داشت: »در روز اول سفر با 

نمایندگان ذی ربط اوکراینی و نمایندگان وزارت امور خارجه این کشور مذاکره 
داشتیم. در روز دوم هم با وزیر امور خارجه اوکراین مذاکره کردیم. ما به مذاکراتی که 
انجام شد تا اینجا خوشبین هستیم؛ تفاهم خوبی با همکاران اوکراینی داشتیم و 
سعی کردیم سوءتفاهم ها رفع شود.«او اضافه کرد: »به دلیل شیوع کرونا و بعضی 
از مسائل حقوقی، این دیدارها مقداری با تأخیر مواجه شده بود که تا حدودی 
مسائل را در دیدار با همکاران اوکراینی برطرف کردیم. قرار شد نیمه اول ماه اکتبر 
-حدود نیمه دوم مهرماه- جلسات در تهران ادامه پیدا کند.«این مقام مسئول در 
برگزار  آتی مذاکرات سه جلسه فنی  اینکه در دور  بیان  با  امور خارجه  وزارت 
خواهدشد، عنوان کرد: »یکی از این جلسات در مورد بحث های فنی است که 
سازمان هواپیمایی انجام خواهد داد. یک جلسه در مورد مسائل قضائی است که 
همکاران قوه قضائیه انجام می دهند و یک جلسه هم در مورد مسائل حقوقی 
درباره میزان غرامت افراد و هواپیماست.« این دیپلمات ارشد در پاسخ به سوال 
دیگری درباره اظهارات اوکراینی ها مبنی بر دریافت حداکثر غرامت از ایران بیان کرد: 
»در مورد اصل غرامت ما موافق هستیم. به هرحال اشتباهی از جانب ما صورت 
گرفته و مشکلی در این مورد نیست، ولی مبنای غرامت باید مشخص شود. ما به 
همکاران اوکراینی گفته ایم که مبنای ما اسناد بین المللی است که عضو آن 
هستیم و نسبت به آن تعهد داریم.«بهاروند با بیان اینکه مبانی پرداخت غرامت را 
می توان بر اساس اسناد بین المللی تعریف کرد، گفت: »هر دو طرف می دانند این 
اولین تصادف هوایی نیست، بنابراین کاری هم که ما انجام خواهیم داد خیلی دور 
از تجربه سایرین در اتفاقات مشابه نباید باشد. ما هم اسناد بین المللی را که به آنها 
تعهد داریم در نظر می گیریم، هم سعی می کنیم اگر امکانش وجود داشته باشد از 

عرفی که در سیستم بین المللی وجود دارد، خیلی فاصله نگیریم.«

در پیامی با ابراز تأثر از حادثه انفجار مهیب 
در بندر شهر بیروت:  

روحانی: ایران  آماده ارسال کمک های 
پزشکی و مساعدت های درمانی به 

لبنان است

حادثه  از  تأثر  ابراز  با  رئیس جمهوری  ]ایرنا[ 
ناگوار انفجار مهیب در بندر شهر بیروت و جان 
شهروندان  از  جمعی  شدن  مجروح  و  باختن 
اقدامات  راستای  در  »تهران  کرد:  تأکید  لبنانی 
کمک های  ارسال  آماده  انسان دوستانه، 
سایر  و  مجروحان  مداوای  و  دارویی  و  پزشکی 

مساعدت های درمانی لازم است.«
روحانی  حسن  حجت الاسلام و المسلمین 
در پیامی به میشل عون، رئیس جمهوری لبنان 
در  مهیب  انفجار  ناگوار  »حادثه  داشت:  اظهار 
بندر شهر بیروت و جان  باختن و مجروح  شدن 
، موجب اندوه و  جمعی از شهروندان آن کشور

تأثر عمیق شد.«
ملت  از  نمایندگی  به  »اینجانب  افزود:  او 
ابراز  ضمن  ایران  اسلامی  جمهوری  دولت  و 
صمیم  از  قربانیان  خانواده های  با  همدردی 
مردم  و  جناب عالی  به  را  مصیبت  این  قلب 
و  می گویم  تسلیت  برادر  و  دوست  کشور  آن 
برای  و  درجات  علوّ  حادثه،  درگذشتگان  برای 
مسألت  عاجل  شفای  و  سلامتی  مجروحان 

دارم.«
جمهوری  »دولت  گفت:  رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در راستای اقدامات انسان دوستانه، 
و  پزشکی  کمک های  ارسال  برای  را  آمادگی خود 
دارویی و مداوای مجروحان و سایر مساعدت های 
درمانی لازم اعلام می دارد و امیدوار است هر چه 
سریع تر ابعاد این حادثه مشخص شود و آرامش 

به این شهر بازگردد.«
عصر  گسترده   آتش سوزی  وقوع  پی   در 
محترقه  مواد  انبارهای  از  یکی  در  سه شنبه 
واقع در بندر بیروت، انفجار مهیبی در انبارهای 
خ داد. بر اساس  مجاور حاوی نیترات آمونیوم ر
پی  در  تاکنون  لبنان،  بهداشت  وزارت  اعلام 
، دست کم ۸0 نفر کشته و ۴هزار نفر  این انفجار
زخمی شده اند. شورای عالی دفاع لبنان بامداد 
چهارشنبه در جلسه فوق العاده خود به ریاست 
تعطیلی  و  عمومی  عزای  روز  سه  عون  میشل 

ادارات دولتی در این کشور اعلام کرد.
در  لبنان  خ  صلیب سر رئیس  کتانه،  ج  جر
رئیس  همتی،  کریم  با  تلفنی  گفت وگوی 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: »به 
انسان دوستانه دولت و هلال احمر  کمک های 
و  آسیب دیدگان  به  خدمات  ارایه  برای  ایران 
مجروحان حادثه انفجار بندر بیروت نیازمندیم.« 
حاضر  حال  »در  افزود:  گفت وگو  این  در  او 
ارزیابی های اولیه انجام و کمک های اولیه ارایه 
شده و بخش بهداشت و درمان در حال ارزیابی 

بیمارستان هاست.«  

موافقت مقام معظم رهبری با تخفیف 
مجازات تعدادی از محکومان به مناسبت 

اعیاد سعید قربان و غدیر
حضرت آیت الله خامنه ای با عفو یا تخفیف و 
تبدیل مجازات دو  هزار و یکصد و سی و پنج تن 
انقلاب،  و  عمومی  محاکم  محکومان  از   )۲135(
تعزیرات  و  مسلح  نیروهای  قضائی  سازمان 

حکومتی موافقت کردند. 
حجت الاسلام والمسلمین  ایسنا،  گزارش  به 
رئیسی، رئیس قوه قضائیه به مناسبت فرا رسیدن 
اعیاد سعید قربان و غدیر خم در نامه ای به رهبر 
معظم انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و 
تبدیل مجازات محکومانی را که پرونده های عفو 
آنان در کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده و 
واجد شرایط لازم تشخیص داده شده اند، ارایه کرد 
که این پیشنهاد در اجرای بند 11 اصل 110 قانون 
خامنه ای  آیت الله  حضرت  قبول  مورد  اساسی 

گرفت. قرار

عیدی رهبر معظم انقلاب به مردم بشاگرد
با عنایت ویژه مقام معظم رهبری به مناطق 
شهرستان  خصوصا  هرمزگان،  استان  محروم 
بشاگرد، تعداد 350 دستگاه یخچال اهدایی از جانب 

معظم له به خانواده های بشاگردی اهدا شد. 
به گزارش ایلنا، روابط عمومی منطقه یکم ندسا 
اعلام کرد: »رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت 
فرا رسیدن دهه پُر نور ولایت و عید سعید غدیر خم، 
تعداد 350 دستگاه یخچال به مردم بشاگرد اهدا 
به واسطه  انقلاب  معظم  رهبر  هدیه  این  کردند. 
منطقه یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی به مردم بشاگرد رسانده شد.« 

 رئیس قوه قضائیه حادثه انفجار 
در بندر بیروت را تسلیت گفت

رئیس قوه قضائیه در پی حادثه انفجار در بندر 
را به ملت  بیروت، با صدور پیامی این مصیبت 
شریف، دولت محترم و مقاومت محبوب لبنان 
تسلیت گفت. به گزارش ایلنا، در پیام سید ابراهیم 
رئیسی آمده است: »حادثه دلخراش انفجار در بندر 
بیروت که منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی از 
مردم عزیز لبنان شد، قلب دوستداران مردم آن 
کشور و ملت مقاومش را آزرده کرد. آسیب دیدن 
بخش مهمی از زیرساخت های اقتصادی بیروت و 
دو  کشور  این  مردم  برای  را  مصیبت  آن،  تبعات 
چندان کرده است.« او افزود: »اقدام ضروری امروز، 
ضمن حفظ انسجام ملی و مراقبت در برابر فتنه گری 
و  ملت  دشمنان  احتمالی  اختلاف افکنی های  و 
دولت لبنان، رسیدگی فوری به نیازهای اولیه مردم 
لبنان است که بر اثر این حادثه تأمین آن با اختلال 
قضائیه  قوه  رئیس  است.«  شده  مواجه 
داشت: »این حادثه دردناک در شرایطی به  اظهار
وقوع پیوست که هنوز زخم های ناشی از اشغالگری 
رژیم صهیونیستی و تجاوزهای مکرر این رژیم ضد 
انسانی بر جان و تن ملت لبنان التیام نیافته که این 
ملت مظلوم زیر تازیانه های تحریم های ظالمانه رژیم 

آمریکا تحت فشار قرار گرفته است.« 

دادگستری اصفهان:   
حکم قصاص مصطفی صالحی، از 

محکومان حوادث دی ماه ۹۶ اجرا شد 
دادگستری کل استان اصفهان از اجرای حکم 
»قصاص« در رابطه با اعتراضات دی ماه ۹۶ خبر داد. 
به گزارش »انتخاب«، روابط عمومی دادگستری کل 
استان اصفهان اعلام کرد: »بامداد روز چهارشنبه، 
پانزدهم مرداد حکم قصاص مصطفی صالحی که در 
جریان اغتشاشات دی ماه  سال 13۹۶ پاسدار شهید 
شاه سنایی را به ضرب گلوله به قتل رسانده بود، به 
تقاضای اولیای دم به اجرا درآمد. این حکم پس از 
رسیدگی در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان و 
تأیید دیوان عالی کشور و طی سایر تشریفات قانونی 

صبح روز چهارشنبه اجرا شد.«

لاریجانی از بیمارستان مرخص شد
مجلس  سابق  رئیس  لاریجانی،  علی  ]ایرنا[ 
شورای اسلامی که برای بار دوم به کرونا مبتلا شده 
شد.  مرخص  بیمارستان  از  بهبود  از  پس  بود 
علی لاریجانی، مشاور مقام معظم رهبری که هفته 
پیش بر اثر ابتلا به بیماری کرونا در بیمارستانی در 
تهران بستری شد، با طی مراحل درمان و بهبود از 
بیمارستان مرخص شد. لاریجانی پیش از این در 
دوران ریاست بر مجلس شورای اسلامی نیز به علت 

ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری شده بود.
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ودی منتشــر می شــود گــزارش نهایی ســانحه هواپیمای اوکراینی به ز

روحانی در جلسه هیأت دولت :  

  اشــکال بزرگ ما این اســت که پایان انتخابات اعلام نمی شود
  وقتی منتخب اعلام می شــود، رقابت ها بایــد خاتمه یابد

سال ۹۷ یک 
رئیس جمهوری اروپایی به 
من گفت که ترامپ به او 
اعلام کرده است که اروپا 
فقط سه ماه صبر کند، زیرا 
بعد از  سه ماه جمهوری 
اسلامی ایران از بین می رود؛ 
که من خندیدم و به او 
گفتم که سه ماه دیگر را 
هم خواهیم دید و  سال 
ع را به آن  بعد این موضو
رئیس جمهوری یادآوری 
کردم. دشمن به دنبال 
این بود که نظام جمهوری 
اسلامی و مردم سالاری را از 
بین ببرد و در ایران نظامی 
حاکم کند که نوکر آنها 
باشد، اما ما امروز قوی تر از 
دیروز هستیم
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